
Data: 05/01/2026 RPCD070

Usuário: LUSAJESUS

RESOLUÇÃO 102 CNJ - ANEXO IV - QUANTITATIVO DE CARGOS E FUNÇÕES

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA

c) origem funcional dos ocupantes de cargos em comissão e funções de confiança.

Data de referência:

PODER JUDICIÁRIO
ÓRGÃO: Tribunal de Justiça do Estado da Bahia
UNIDADE: Diretoria de Recursos Humanos

31/12/2025

Página 1 de 1

CC-AJ
TJFC1
TJFC2
TJFC3
TJFC4
TJFC5
TJFC6

11
5

93
995

2
6
0

Denominação/
Nível

0
0
0
0
0
0
0

347
0
4

453
2
2
0

289
8

192
1190

63
138

46

0
0
0
0
0
0
0

1112 0 0 808 1926TOTAL

Quadro Próprio
Carreiras do 
Judiciário de 
outros órgãos

Estatutários de 
outras carreiras

Estatutários de 
outras carreiras CLT

Ocupados por 
servidores 

sem vínculo 
efetivo

Vagos Total 

CLT

Mesmo Ente Federado Outros Entes federados

Ocupados por servidores com vínculo efetivo

0
0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0

278
3

99
195

61
132

46
0 0 0 814

Carreiras do 
Judiciário

0
0
0
0
0
0
0
0

Cargos em Comissão

*As informações apresentadas neste relatório referem-se aos cargos em comissão. Ressalte-se que não há funções de confiança neste Tribunal de Justiça. 


