



TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA

PODER JUDICIÁRIO

ÓRGÃO: Tribunal de Justiça do Estado da Bahia

UNIDADE: Diretoria de Recursos Humanos

Data de referência: 31/12/2025

RESOLUÇÃO 102 CNJ - ANEXO IV - QUANTITATIVO DE CARGOS E FUNÇÕES

c) origem funcional dos ocupantes de cargos em comissão e funções de confiança.

Denominação/ Nível	Ocupados por servidores com vínculo efetivo							Ocupados por servidores sem vínculo efetivo	Vagos	Total			
	Mesmo Ente Federado				Outros Entes federados								
	Quadro Próprio	Carreiras do Judiciário de outros órgãos	Estatutários de outras carreiras	CLT	Carreiras do Judiciário	Estatutários de outras carreiras	CLT						
Cargos em Comissão													
CC-AJ	11	0	0	0	0	0	0	278	347	289			
TJFC1	5	0	0	0	0	0	0	3	0	8			
TJFC2	93	0	0	0	0	0	0	99	4	192			
TJFC3	995	0	0	0	0	0	0	195	453	1190			
TJFC4	2	0	0	0	0	0	0	61	2	63			
TJFC5	6	0	0	0	0	0	0	132	2	138			
TJFC6	0	0	0	0	0	0	0	46	0	46			
TOTAL	1112	0	0	0	0	0	0	814	808	1926			

*As informações apresentadas neste relatório referem-se aos cargos em comissão. Ressalte-se que não há funções de confiança neste Tribunal de Justiça.